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1. Rozpočet obce na rok 2016 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2016. Obec zostavila rozpočet na rok 2016 podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný a ako programový t.j. zdôrazňujúci vzťah medzi rozpočtovanými výdavkami a očakávanými výstupmi a výsledkami realizovaných rozpočtových programov a aktivít. 

Pre rok 2016 bolo v rozpočte 14 programov. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa Programového rozpočtu na rok 2016, ktorý bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2015 uznesením č.73/2015. 
Rozpočet bol zmenený dvanásť krát:
1. Uznesením č.  3 zo dňa    25.2.2016 
2. Uznesením č.  4 zo dňa    25.2.2016
3. Uznesením č.  5 zo dňa    25.2.2016
4. Uznesením č.11 zo dňa    26.4.2016
5. Uznesením č.13 zo dňa    26.4.2016

6. Uznesením č.14 zo dňa    26.4.2016

7. Uznesením č.16 zo dňa    26.4.2016

8. Uznesením č.27 zo dňa    13.6.2016

9. Uznesením č.31 zo dňa    13.6.2016

10. Uznesením č.37 zo dňa      6.9.2016

11. Uznesením č.38 zo dňa      6.9.2016

12. Uznesením č.55 zo dňa    6.12.2016
Rozpočet obce k 31.12.2016 v €
	 
	Schválený rozpočet
r.  2016
	Rozpočet
po úpravách

r. 2016

	PRÍJMY CELKOM
	952 560,72
	1 551 503,80

	Rozpočtované príjmy
	946 060,72
	1 533 437,89

	     z toho :
	 
	 

	Bežné príjmy
	896 990,72
	959 110,11

	Kapitálové príjmy
	0,00
	111 920,00

	Finančné operácie
	49 070,00
	462 407,78

	Mimorozpočtové príjmy  
	6 500,00
	18 065,91

	RO s právnou subjektivitou
	 
	 

	VÝDAVKY CELKOM
	952 560,72
	1 551 503,80

	Rozpočtované výdavky
	348 190,72
	878 883,83

	     z toho :
	 
	 

	Bežné výdavky
	285 190,72
	325 815,76

	Kapitálové výdavky
	52 000,00
	542 068,07

	Finančné operácie
	11 000,00
	11 000,00

	Mimorozpočtové výdavky
	604 370,00
	672 619,97


2. Rozbor plnenia príjmov  za rok 2016 v € 
	 
	Rozpočet- po úpravách na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	PRÍJMY CELKOM
	1 551 503,80
	1 534 696,08
	98,92

	Rozpočtované príjmy 
	1 533 437,89
	1 516 630,17
	98,90

	     z toho :
	 
	 
	 

	Bežné príjmy
	959 110,11
	1 058 710,77
	110,38

	Kapitálové príjmy
	111 920,00
	111 920,00
	100,00

	Finančné operácie
	462 407,78
	345 999,40
	74,83

	Mimorozpočtové príjmy
	18 065,91
	18 065,91
	100,00


2.1. Bežné príjmy
	 
	Rozpočet po úpravách
na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	Bežné príjmy
	959 110,11
	1 058 710,77
	110,38

	     z toho :
	 
	 
	 

	Daňové príjmy
	453 352,00
	537 318,24
	          118,52

	Nedaňové príjmy
	66 144,41
	81 713,83
	123,54

	Granty a transféry
	439 613,70
	439 678,70
	100,01

	2.1.1. Daňové príjmy


	
	
	

	
	Rozpočet po úpravách

na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	Daňové príjmy
	453 352,00
	537 318,24
	118,52

	     z toho :
	 
	 
	 

	podielové dane
	325 000,00
	424 500,83
	130,62

	daň z nehnuteľností
	86 980,00
	71 052,21
	81,69

	     z toho :
	 
	 
	 

	daň z pozemkov
	52 600,00
	35 895,93
	68,24

	daň zo stavieb
	34 000,00
	34 740,95
	102,18

	daň z bytov
	380,00
	415,33
	109,30

	ostatné daňové príjmy
	41 372,00
	41 765,20
	100,95

	     z toho :
	 
	 
	 

	daň za psa
	1 500,00
	1 628,81
	108,59

	daň za nevýherné hracie prístr.
	0,00
	0,00
	0,00

	daň za ubytovanie
	100,00
	27,65
	27,65

	daň za verejné priestranstvo
	500,00
	455,64
	91,13

	poplatok za zber odpadu
	22 500,00
	22 879,54
	101,69

	daň za jadrové zariadenie
	15 712,00
	15 711,36
	100,00

	daň za dobývací priestor
	1 060,00
	1 062,20
	100,21

	
	
	
	

	Na daniach z nehnuteľností obec eviduje k 31.12.2016 nedoplatky
	52 432,35

	Na daniach za psa eviduje obec k 31.12.2016 nedoplatky
	219,83

	Na poplatkoch za kom. odpad obec eviduje k 31.12.2016 nedoplatky
	3 181,45


2.1.2. Nedaňové príjmy
	 
	Rozpočet po úpravách na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	Nedaňové príjmy
	66 144,41
	81 713,83
	123,54

	z vlastníctva majetku
	38 307,00
	43 987,55
	114,83

	     z toho :
	 
	 
	 

	prenájom pozemkov
	81,00
	1 304,32
	1 610,27

	z nájmu 20 b.j.
	27 000,00
	31 765,56
	117,65

	z fondu opráv
	8 000,00
	9 342,78
	116,78

	prenájom kultúrneho domu
	3 000,00
	1 526,89
	50,90

	prenájom zdravot. Strediska
	166,00
	0,00
	0,00

	prenájom domu smútku
	60,00
	48,00
	80,00

	administratívne poplatky
	3 150,00
	4 075,99
	129,40

	     z toho :
	 
	 
	 

	poplatky za hrobové miesta
	100,00
	497,68
	497,68

	správne poplatky
	2 400,00
	2 982,74
	124,28

	správne poplatky za vyhlasovanie
	500,00
	499,16
	99,83

	správne poplatky za kopírovanie
	150,00
	96,41
	64,27

	ostatné nedaňové príjmy
	24 587,41
	33 617,88
	136,73

	príjmy z pokút a priestupkov
	50,00
	105,00
	210,00

	príjmy za služby cisterny
	400,00
	228,00
	57,00

	príjmy za odpadové nádoby
	927,00
	1 083,24
	116,85

	príjmy za kontrolu a marketing - Alas
	14 571,41
	20 343,70
	139,61

	príjmy za kosenie 
	200,00
	49,80
	24,90

	príjmy z náhrad poistného plnienia
	0,00
	0,00
	0,00

	príjmy za separovaný odpad
	4 189,00
	4 189,00
	100,00

	príjmy z výťažkov lotérií
	3 150,00
	4 693,70
	149,01

	príjmy za preplatky ZSE, SPP
	0,00
	1 825,44
	0,00

	príjmy za reklamu 
	1 100,00
	1 100,00
	100,00

	príjmy z vkladov
	100,00
	32,41
	32,41


2.1.3. Granty a transfery bežné
	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Účel

	1
	Okresný úrad Trnava - odbor školstva
	384 670,00
	normatívne finančné prostriedky ZŠ s MŠ

	2
	Okresný úrad Trnava - odbor školstva
	24 020,75
	nenormatívne finančné prostriedky ZŠ s MŠ

	3
	Okresný úrad Trnava – odbor školstva
	3 900,00
	bežné výdavky na teločvičňu

	4
	Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR
	1 316,88
	úsek stavebného poriadku

	5
	Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR
	61,17
	miestne komunikácie 

	6
	Okresný úrad Trnava - odbor starostlivosti o životné prostredie
	132,44
	životné prostredie

	7
	Ministerstvo vnútra SR - sekcia verejnej správy
	3 001,00
	úsek matriky

	8
	Ministerstvo vnútra SR - sekcia verejnej správy
	476,28
	úsek hlásenia pobytu občanov a registra obyvateľov

	9
	Ministerstvo vnútra SR - sekcia verejnej správy
	591,87
	voľby do NR SR

	10
	Ministerstvo kultúry SR - 
	500,00
	obnova knižničného fondu

	11
	Ministerstvo vnútra SR
	176,47
	odmena skladníka CO

	12
	Úrad práce sociálnych vecí a rodiny Trnava
	748,00
	stravovacie návyky dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením

	13
	Úrad práce sociálnych vecí a rodiny Trnava
	116,20
	školské povinnosti dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením

	14
	Úrad práce sociálnych vecí a rodiny Trnava
	13 746,04
	podpora nezamestnanosti

	15
	Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR
	2 656,60
	zdravie na tanieri

	16
	Trnavský samosprávny kraj
	500,00
	deň zdravia

	17
	Trnavský samosprávny kraj
	300,00
	vydanie knihy

	18
	Trnavský samosprávny kraj
	500,00
	vonkajšia posilňovňa

	19
	Trnavský samosprávny kraj
	200,00
	Memoriál Františka Daniša

	20
	Dobrovoľný hasičský zbor
	2000,00
	údržba techniky, nákup zásahového odevu

	21
	Biela Hora n.o.
	65,00
	vydanie knihy

	20
	Nadácia Jána Korca
	300,00
	vydanie knihy

	 
	Granty a transféry spolu
	439 678,70
	 


Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.
2.2. Kapitálové príjmy
	 
	Rozpočet po úpravách 

na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	Kapitálové príjmy
	111 920,00
	111 920,00
	100,00


2.2.1.  Granty a transfery kapitálové

	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Účel

	1
	Environmentálny fond 
	106 920,00
	Komunálny traktor

	2
	Environmentálny fond 
	5 000,00
	Obnova dediny sochy a studne


2.3. Príjmové finančné operácie
	 
	Rozpočet po úpravách 

na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	Finančné operácie
	462 407,78
	345 999,40
	74,83


OZ schválilo dočerpanie RF v celkovej výške 198 233,47 €, čerpanie z fondu opráv vo výške 14 367,60 €, bol schválený úver na kúpu 6 b.j. s.č. 715 vo výške 191 100,00 € a zostatok nevyčerpaných finančných prostriedkov z minulých rokov vo výške 58 706,71 €, čo predstavovalo nevyčerpané finančné prostriedky ZŠ. V roku 2016 boli tieto prostriedky (ZŠ) použité v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016 v € 
	
	Rozpočet po úpravách 

na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	VÝDAVKY CELKOM
	1 551 503,80
	1 382 354,89
	89,10

	Rozpočtované výdavky
	878 883,83
	711 088,08
	80,91

	     z toho :
	 
	 
	 

	Bežné výdavky
	325 815,76
	277 556,38
	85,19

	Kapitálové výdavky
	542 068,07
	422 829,43
	78,00

	Finančné operácie
	11 000,00
	10 702,27
	97,29

	Mimorozpočtové výdavky ZŠ s MŠ
	672 619,97
	671 266,81
	99,80


3.1. Bežné výdavky
	
	Rozpočet po úpravách 

na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	Bežné výdavky
	325 815,76
	277 556,38
	85,19

	Program
	 
	 
	 

	1.      Plánovanie, manažment a kontrola
	6 669,00
	4 807,00
	72,08

	2.      Propagácia a marketing
	2 102,00
	691,30
	32,89

	3.      Interné služby
	49 446,87
	40 848,40
	82,61

	4.      Služby občanom
	9 987,77
	8 983,62
	89,95

	5.      Bezpečnosť
	4 820,00
	2 846,53
	59,06

	6.      Odpadové hospodárstvo
	35 016,00
	27 481,19
	78,48

	7.      Miestne komunikácie a doprava
	4 500,00
	763,00
	16,96

	8.      Vzdelávanie
	841,00
	811,08
	96,44

	9.      Šport
	4 650,00
	4 251,04
	91,42

	10.    Kultúra
	8 761,00
	6 274,05
	71,61

	11.    Životné prostredie
	24 000,00
	21 310,89
	88,80

	12.    Bývanie
	17 520,00
	16 372,30
	93,45

	13.    Sociálne služby
	2 464,20
	1 548,92
	62,86

	14.    Administratíva
	155 037,92
	140 567,06
	90,67

	Mzdové výdavky OcU 
	
	
	

	Z rozpočtovaných 76.800 € bolo skutočné čerpanie vo výške 68.167,31 €, čo predstavuje

	čerpanie na 88,75 %.
	
	
	

	
	
	
	

	Odvody do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne za zamestnávateľa

	Z rozpočtovaných 31.500 € bolo skutočné čerpanie vo výške 30.284,60 €, čo predstavuje

	čerpanie na 96,14 %.
	
	
	

	Tovary a služby
	
	
	

	Z rozpočtovaných 26.030 € bolo skutočné čerpanie vo výške 25.325,23 €, čo predstavuje

	čerpanie na 97,29 %. Sú to prevádzkové výdavky – všeobecný materiál, cestovné náhrady, 

	údržba a ostatné tovary a služby.

	3.2. Kapitálové výdavky
	
	
	

	
	Rozpočet po úpravách 

na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	Kapitálové výdavky
	542 068,07
	422 829,43
	78,00

	Program
	 
	 
	 

	1.      Plánovanie, manažment a kontrola
	26 408,50
	26 363,24
	99,83

	2.      Propagácia a marketing
	0
	0
	 

	3.      Interné služby
	9 500,00
	9 442,20
	99,39

	4.      Služby občanom
	0
	0
	 

	5.      Bezpečnosť
	2 500,00
	2 499,90
	100,00

	6.      Odpadové hospodárstvo
	0
	0
	 

	7.      Miestne komunikácie a doprava
	114 520,00
	114 468,00
	99,95

	8.      Vzdelávanie
	33 987,95
	33 987,95
	100,00

	9.      Šport
	0
	0
	 

	10.    Kultúra
	0
	0
	 

	11.    Životné prostredie
	2 350,00
	2 348,07
	99,92

	12.    Bývanie
	212 817,60
	212 787,50
	99,99

	13.    Sociálne služby
	0
	0
	 

	14.    Administratíva
	139 984,02
	20 932,57
	14,95

	
	
	

	Z kapitálových výdavkov boli podľa programov  hradené investičné akcie:

	 1.  Celoobecný vodovod VII. etapa vo výške 19.954,74 € z vlastných zdrojov

	      Protipovodňové opatrenia 1.075,00 € z vl. zdrojov, z RF prípravná a PD na protipovodňové

	      opatrenia 2.020,00 € , na IBV – prípravná a PD 2.247,00 € z vl. zdrojov a z RF nákup   

      pozemkov 1.066,50 €

	 3.  Rekonštrukcia strechy na KD z prostriedkov RF vo výške 9.422,20 € 

	 5.  Nákup požiarnej striekačky z RF vo výške 2.499,90 €

	 7.  Z dotácie environmentálneho fondu nákup komunálneho traktora vo výške 106.920,00 € a z 

      vl.zdrojov sme zaplatili spoluúčasť a nákup radlice spolu 7.548,00 €

	 8.  Zateplenie materskej školy z prostriedkov RF vo výške 33.987,95 €

	11. Rozšírenie verejného osvetlenie pri 6 b.j. vo výške 2.348,07 € z prostriedkov RF

	12. Nákup 6 b.j. z úveru ŠFRB vo výške 191.100,00 €, z RF 7.319,90 € a na rekonštrukciu 20 

      b.j. z fondu opráv 14.367,60 €

	14. Nákup skriňovej zostavy z RF vo výške 1.891,00 €, dodávka garáže na komunálny traktor 

      spolu s kamerovým systémom vo výške 4.564,77 € z prostriedkov RF, dokončenie múru vo 

      dvore obecného úradu vo výške 9.136,80 € tiež z prostriedkov RF, z dotácie 

      environmentálneho fondu – prípravná a projektová dokumentácia na obnovu obecných 

      studní vo výške 5.000,00 € a spoluúčasť vo výške 340,00 € z vl. zdrojov

	

	3.3. Výdavkové finančné operácie



	
	Rozpočet po úpravách 

na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	Finančné operácie
	11 000,00
	10 702,27
	97,29

	Program
	 
	 
	 

	12.    Bývanie
	11 000,00
	10 702,27
	97,29

	
	
	
	

	 Obec Trstín splácala v roku 2016 úvery poskytnuté zo ŠFRB na výstavbu 20 b.j. Výdavky vo 

	 vo výške 10.702,27 € sú splátky istiny týchto úverov.

	3.4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou

       Mimorozpočtové výdavky



	
	Rozpočet po úpravách 

na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	Mimorozpočtové výdavky ZŠ s MŠ
	672 619,97
	671 266,81
	99,80

	Prenesené kompetencie - normatív
	384 670,00
	384 670,00
	97,45

	zostatok fin.prostr. z min.rokov
	9 366,31
	9 366,31
	 

	Prenesené kompetencie - nenormatív
	24 291,15
	23 972,83
	98,69

	     z toho :
	 
	 
	 

	     - vzdelávacie poukazy
	5 307,00
	5 307,00
	100,00

	     - dopravné
	10 571,00
	10 252,68
	96,99

	     - dopravné - zostatok z min. rokov
	270,40
	270,40
	 

	     - SZP
	654,00
	654,00
	100,00

	     - škola v prírode
	3 500,00
	3 500,00
	100,00

	      - príspevok na učebnice
	1 058,75
	1 058,75
	100,00

	pre MŠ
	2 930,00
	2 930,00
	100,00

	rozvojový projekt - telocvične
	3 900,00
	3 900,00
	100,00

	zdravie na tanieri
	2 656,60
	2 656,60
	100,00

	Originálne kompetencie
	180 600,00
	180 600,00
	100,00

	Kapitálové výdavky - zost. z min.rokov
	49 070,00
	48 035,16
	97,89

	Vlastné príjmy  ZŠ s MŠ
	18 065,91
	18 065,91
	100,00


4. Vyčíslenie hospodárskeho výsledku za rok 2016
	Rozpočet
	Príjmy
	Výdavky
	HV

	Bežný
	1 058 710,77
	277 556,38
	781 154,39

	Kapitálový
	111 920,00
	422 829,43
	-310 909,43

	BR + KR
	1 170 630,77
	700 385,81
	470 244,96

	Mimorozpočtový
	18 065,91
	671 266,81
	-653 200,90

	Hospod. výsledok 

bez FO
	1 188 696,68
	1 371 652,62
	-182 955,94

	Finančné operácie
	345 999,40
	10 702,27
	335 297,13

	Hospod. výsledok  
	1 534 696,08
	1 382 354,89
	152 341,19


Obec dosiahla prebytkový bežný rozpočet a schodkový kapitálový rozpočet. Schodok kapitálového rozpočtu bol krytý prebytkom bežného rozpočtu a prostriedkami rezervného fondu, fondu opráv a fondu rozvoja bývania. Výsledok hospodárenia zistený podľa§ 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy je schodok vo výške 182.955,94 €. Podľa § 16 ods. 6 zákona č. 584/2004 Z.z. sa z prebytku rozpočtu pre účely tvorby peňažných fondov vylučujú nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo ŠR v sume 1.353,16 € ktoré možno použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku.a zostatkom fondu opráv vo výške 6.658,22. Rozpočtové hospodárenie sa skončilo so schodkom. Schodok bude vysporiadaný zo zostatku finančných operácií. Zostatok finančných operácií po usporiadaní  vo výške 144.329,81 € navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu. 
5. Tvorba a použitie rezervného, sociálneho fondu a fondu opráv

Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond vo výške min. 10 % prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
	Rezervný fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2016
	42.319,55

	Prírastky z prebytku hospodárenia (r. 2015)
	155.913,92

	Úbytky  rok 2016

	81.825,09


	KZ k 31.12.2016
	116.408,38


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2016
	755,80

	Prírastky - povinný prídel                   
	795,29

	Úbytky                       
	703,39

	KZ k 31.12.2016
	847,70


Fond opráv
	Fond opráv
	Suma v €

	ZS k 1.1.2016
	32 354,81

	Prírastky 
	9 342,78

	Úbytky   
	17.473,03

	KZ k 31.12.2016
	24.224,56


Zdrojom tvorby fondu opráv je prijaté nájomné od užívateľov bytov. Prijaté nájomné použité na tvorbu fondu sa v rozpočte prejaví v príjmoch a vo výdavkoch v čase, keď sa uskutočňuje oprava a údržba nájomného bytu. 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 v € 
	AKTÍVA
	 
	31.12.2016

	31.12.2015

	MAJETOK 
	 
	4 101 640,79
	3 570 489,10

	neobežný majetok
	 
	3 619 199,80
	3 070 092,39

	 
	dlhodobý nehmotný
	3 150,00
	4 230,00

	 
	dlhodobý hmotný
	3 342 033,16
	2 791 845,75

	 
	dlhodobý finančný
	274 016,64
	274 016,64

	obežný majetok
	 
	481 197,07
	499 041,72

	 
	zásoby
	384,06
	450,30

	 
	zúčtovanie medzi subj. VS
	140 534,27
	153 457,86

	 
	krátkodobé pohľadávky
	37 076,66
	45 442,55

	 
	finančné účty
	303 202,08
	299 691,01

	Časové rozlíšenie
	 
	1 243,92
	1 354,99

	 
	Náklady budúcich období
	1 243,92
	1 354,99

	PASÍVA
	 
	
	 

	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY
	 
	4 101 640,79
	3 570 489,10

	vlastné imanie
	 
	2 172 567,23
	1 832 175,68

	záväzky
	 
	477 795,59
	369 484,77

	 
	rezervy
	1 000,00
	1 000,00

	 
	zúčtovanie medzi subj. VS
	3 320,57
	58 706,71

	 
	dlhodobé záväzky
	444 051,49
	263 937,74

	 
	krátkodobé záväzky
	29 423,53
	45 840,32

	časové rozlíšenie
	 
	1 451 277,97
	1 368 828,65


	Celková hodnota majetku
	4 101 640,79

	· celková hodnota záväzkov
	-  477 795,59

	· časové rozlíšenie celkom (výnosy budúcich období)
	- 1 451 277,97

	    =     VLASTNÉ IMANIE
	2 172 567,23


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016
Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky:

	Dlhodobé
	444 051,49

	záväzky voči bankám – ŠFRB 20 b.j.
	241 688,04

	záväzky voči bankám – ŠFRB 6 b.j
	187 242,55

	záväzky zo sociálneho fondu
	847,70

	záväzky voči nájomníkom - zábezpeka
	14 273,20

	Krátkodobé
	29 423,53

	dodávatelia
	5 268,86

	ŠFRB - záväzok r. 2017
	15 018,79

	zamestnanci - zrážky z miezd 12/2016
	531,55

	zamestnanci - mzdy 12/2016
	4 395,82

	záväzok voči sociálnej poisťovni
	2 199,83

	záväzok voci všeobecnej zdravot. poisť.
	748,30

	záväzok voči ostatným zdravot. poisťov.
	168,23

	záväzok voči DDS
	75,00

	Záväzok voči daňovému úradu – daň z príjmov
	242,00

	záväzok voči daňovému úradu - daň za 12/2016
	775,15


Obec k 31.12.2016 eviduje tieto pohľadávky:
	Dlhodobé
	0,00

	Krátkodobé
	37 076,66

	z nedaňových príjmov
	5 858,50

	z toho:
	 

	za odpad
	5363,15

	OP ku KO
	-3 181,45

	z vystavených faktúr
	6 518,30

	OP k vystaveným faktúram
	-2 841,50

	z daňových príjmov
	28 799,88

	z toho:
	 

	daň za psa
	219,83

	PO k dani za psa
	-113,03

	daň z nehnuteľností
	52 432,35

	OP k DzN
	-23 739,27

	iné pohľadávky 
	382,47

	za ČOV
	87,42

	za vodu - 20 b.j. a 6 b.j.
	58,10

	za elektrickú energiu - 20 b.j.
	202,09

	za elektrickú energiu – 6 b.j.
	34,86

	Pohľadávky ZSE
	372,09

	Spojovací účet pri združení
	1 663,72

	Z toho: spoločný stavebný úrad
	1 552,30

	             spoločný sociálny úrad 
	111,42


8. Hospodárenie príspevkových organizácií
Obec Trstín nemá príspevkovú organizáciu.

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z.
V roku 2016  Obec Trstín neposkytla žiadnu dotáciu 

10. Podnikateľská činnosť
Obec nemá žiadnu podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a/ zriadeným a založeným právnickým osobám

b/ štátnemu rozpočtu

c/ štátnym fondom
d/ rozpočtu vyššieho územného celku

e/ rozpočtom iných obcí 
V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám., fyzickým osobám  podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytla finančné prostriedky svojho rozpočtu , ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu , štátnym fondom , rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.
11 a)  Finančné usporiadanie voči zriadeným rozpočtovým organizáciám:
Obec Trstín   poskytla v roku 2016 zo svojich príjmov v rámci výnosu dane z príjmov na originálne kompetencie v oblasti školstva spolu 180.600,00 € , ktoré boli použité na bežné výdavky ZŠ s MŠ Trstín .

Okrem uvedených finančných prostriedkov cez rozpočet obce na školstvo prechádzali finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu na prenesené kompetencie v oblasti školstva. 

Normatívne a nenormatívne finančné prostriedky (vzdelávacie  poukazy, dopravné, príspevok na stravovanie a školské pomôcky pre deti zo sociálne znevýhodnených rodín,  príspevok na učebnice a pre predškolákov 5 – ročné deti MŠ),  dotácia z Ministerstva školstva – zdravie na tanieri a dotácia z Okresného úradu – odbor školstva na rozvojový projekt – bežné výdavky na telocvične.
Základná škola s MŠ v Trstíne, Trstín 457, Trstín
	Bežné výdavky


	Rozpočet- po úpravách na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	Rozdiel

	Mimorozpočtové výdavky ZŠ s MŠ
	672 619,97
	671 266,81
	1.353,16

	Prenesené kompetencie - normatív
	384 670,00
	384 670,00
	0,00

	zostatok fin.prostr. z min.rokov
	9 366,31
	9 366,31
	0,00

	Prenesené kompetencie - nenormatív
	24 291,15
	23 972,83
	318,32

	     z toho :
	 
	 
	0,00

	vzdelávacie poukazy
	5 307,00
	5 307,00
	0,00

	dopravné
	10 571,00
	10 252,68
	318,32*

	dopravné - zostatok z min. rokov
	270,40
	270,40
	0,00

	SZP
	654,00
	654,00
	0,00

	škola v prírode
	3 500,00
	3 500,00
	0,00

	príspevok na učebnice
	1 058,75
	1 058,75
	0,00

	pre MŠ
	2 930,00
	2 930,00
	0,00

	rozvojový projekt - telocvične
	3 900,00
	3 900,00
	0,00

	zdravie na tanieri
	2 656,60
	2 656,60
	0,00

	Originálne kompetencie
	180 600,00
	180 600,00
	0,00

	Kapitálové výdavky - zost. z min.rokov
	49 070,00
	48 035,16
	1.034,84**

	Vlastné príjmy  ZŠ s MŠ
	18 065,91
	18 065,91
	


*    nevyčerpané dopravné v r. 2016 prevedené na účet zriaďovateľa 
** zostatok kapitálových výdavkov prevedený na účet zriaďovateľa 
11. b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:
	P.č.
	Poskytovateľ
	účel 
	dotácia
	skutočné čerpanie
	rozdiel

	1
	Transfer - OU odbor školstva
	Fin.prostr.  pre ZŠ - prenesené kompetencie normatív
	384 670,00
	384 670,00
	0,00

	2
	Transfer - OU odbor školstva
	Fin.prostr.  pre ZŠ - prenesené kompetencie nenormatív
	24 020,75
	23 702,43
	318,32

	3
	Transfer - OU odbor školstva
	Bežné výdavky – telocvičňa
	3 900,00
	3 900,00
	0,00

	4
	Transfer – Ministerstvo školstva SR
	Zdravie na tanieri
	2 656,60
	2 656,60
	0,00

	5
	Transfer – MDVaRR, OU- živ.prostr., OO – odbor cest.dopr. 
	Prenesený výkon št. správy na úseku stavebného poriadku
	1 510,49
	1 510,49
	0,00

	6
	Transfer UPSVaR
	Hmotná núdza - strava a pomôcky
	864,20
	864,20
	0,00

	7
	Transfer od MV SR  
	Matrika
	3 001,00
	3 001,00
	0,00

	8
	Transfer od MV SR 
	Register obyvateľov
	476,28
	476,28
	0,00

	9
	Transfer od OU TT
	Skladník CO
	176,47
	176,47
	0,00

	10
	Transfer OU TT 
	Voľby do NR SR
	591,87
	591,87
	0,00

	11
	Transfer UPSVaR
	Dotácia na podporu zamestnanosti
	13 746,04
	13 746,04
	0,00

	 
	Granty a transfery spolu
	 
	435 613,66
	435 295,34
	318,32


11. c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom:
	P.č.
	Poskytovateľ
	účel 
	dotácia
	skutočné čerpanie
	rozdiel

	1
	Environmentálny fond
	Komunálny traktor
	106 920,00
	106,920,00
	0,00

	2
	Environmentálny fond
	POD – PD Sochy a studne
	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	
	 Granty a transfery spolu
	 
	111 920,00
	111 920,00
	0,00


V roku 2016 bola Obci Trstín poskytnutá podpora formou dotácie z Environmentálneho fondu :
· na projekt „Zlepšenie kvality ovzdušia v obci Trstín“. Z poskytnutej dotácie bol zakúpený  komunálny traktor. Poskytnutá dotácia na kapitálové výdavky  bola vyčerpaná na určený    účel v celej  výške do 31.12.2016. 
· na projekt „Revitalizácia verejných priestranstiev, vytvorenie oddychových zón 
v zastavanom území obce Trstín – Obnova plôch, na ktorých sa nachádzajú objekty sôch s historickou hodnotou – Obnova plôch, na ktorých sa nachádzajú objekty pôvodných obecných studní Archit“ . Z poskytnutej dotácie bola dodaná vypracovaná Architektonicko – urbanisticko – dizajnová štúdia. Poskytnutá dotácia bola vyčerpaná na určený účel v celej výške do 31.12.2016.

11. d) Finančné usporiadanie voči vyššiemu územnému celku:

	P.č.
	Poskytovateľ
	účel 
	dotácia
	skutočné čerpanie
	rozdiel

	1
	Trnavský samosprávny kraj
	Vydanie knihy - zbierky básní
	500,00
	500,00
	0,00

	2
	Trnavský samosprávny kraj
	Deň zdravia
	500,00
	500,00
	0,00

	3
	Trnavský samosprávny kraj
	Vonkajšia posilňovňa
	500,00
	500,00
	0,00

	4
	Trnavský samosprávny kraj
	Memoriál Františka Daniša
	200,00
	200,00
	0,00

	5
	 Granty a transfery spolu
	 
	1 700,00
	1 700,00
	0,00


11. e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí:
Na základe zmluvy o združení poskytla obec Trstín transfer Spoločnému obecnému  úradu Malženice z vlastných prostriedkov  na stavebnú 1.104,48 € a sociálnu činnosť 594,72  €  , z prostriedkov štátneho rozpočtu 1.510,49 €.
Zostatok finančných prostriedkov na účte Spol. stav. úradu Malženice je 1.552,30 € a zostatok na účte Spol. sociálny úrad Malženice je 111,42 €.
12. Hodnotenie plnenia programov obce

Program 1:  PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA
Bežné výdavky:

	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	6 669,00
	4 807,00
	72,08


Finančné prostriedky  predstavujú výdavky na členské príspevky v združeniach.  Obec Trstín je členom  združení: Združenie miest a obcí Slovenska, Združenie miest a obcí Slovenska región Jaslovské Bohunice a Mikroregión Malokarpatské partnerstvo, Regionálne vzdelávacie centrum, Združenie Človek človeku, Klaster cestovného ruchu západné Slovensko a Združenia matrikárov Slovenska. Ďalej je z toho programu financovaná činnosť samosprávnych orgánov obce.
Kapitálové výdavky:

	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	26 408,50
	26 363,24
	99,83


Kapitálové výdavky predstavujú výdavky na Zmeny a doplnky územného plánu, budovanie celoobecného vodovodu, výdavky na  IBV a na  protipovodňové opatrenia.
V roku 2016 bola dokončená výstavba vodovodu. Obec z vlastných zdrojov preinvestovala čiastku 19.954,74 €. Na protipovodňové opatrenia – vypracovanie PD 3.095,00 €. 
Pre IBV bola vypracovaná projektová dokumentácia 1.743,00 €, geometrický plán 504,00 € a vysporiadanie podielového spoluvlastníctva pozemkov pod miestnu komunikáciu IBV Záhrady – kúpa pozemkov v hodnote 1.066,50 €
Program 2:   PROPAGÁCIA A MARKETING
Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	2 102,00
	691,30
	32,89


Program Propagácia a marketing zahŕňa propagáciu a prezentáciu obce a to platby za internetové pripojenie obecného úradu, koncesionárske poplatky, náklady na obecnú web-stránku, údržbu a prevádzku miestneho rozhlasu.  

Program 3:  INTERNÉ SLUŽBY
Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	49 446,87
	40 848,40
	82,61


Program Interné služby zahŕňa podprogramy:

3.1. Poradenská a kontrolná činnosť – služby v oblasti poradenstva, náklady na BOZP –  
činnosť je zabezpečovaná dodávateľsky 908 € za rok, náklady na audit 1.300 € za    

overenie IUZ a KUZ a konzultačné práce v oblasti účtovníctva.

3.2. Hospodárska správa – v tomto podprograme sa sledujú náklady na energie 
 obecných budov  - spotreba elektrickej energie bola 3.017 €, spotreba plynu 9.654 €   spotreba vody 114 € (OU, KD, dom smútku, budova požiarnej zbrojnice, budova šatne TJ Sokol, miestnosť dychovej hudby, Sokolovňa a dom s.č. 106-Kvetinárstvo),  náklady na poistenie majetku obce vo výške 1.921 € a náklady na údržbu týchto budov 18.539 €.
3.3. Vzdelanie zamestnancov  – náklady na školenia a kurzy zamestnancov 

3.4. Voľby a referendá – v roku 2016 boli voľby do NR SR celkové náklady, ktoré boli 

        hradené  dotáciou vo výške 592 €

3.5. Informačný systém – náklady na tonery a údržba informačného systému 936 €.
Kapitálové výdavky:

	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	9 500,00
	9 442,20
	99,39


V podprograme 3.2. – Hospodárska správa – na budove kultúrneho domu bola uskutočnená rekonštrukcia strechy v hodnote 9.422 €

Program 4:   SLUŽBY  OBČANOM
Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	9 987,77
	8 983,62
	89,95


Program Služby občanom zahŕňa tieto podprogramy:

4.1. Cintorínske služby – v podprograme sú hradené náklady na údržbu cintorína a 

       domu smútku za rok 2016 vo výške 2.891 €(vývoz kontajnerov z cinorínov, 

       PHM)  
4.2. Evidencia obyvateľov – komplexná evidencia obyvateľov, náklady sú hradené z  

       dotácie na REGOB, celkové náklady za rok 2016 boli 476 €

4.4. Matrika – náklady na matričnú činnosť ako je overovanie listín a podpisov a 

       vykonávanie matričnej činnosti sú hradené z dotácie na matriku – za rok 2016 

       to bolo 3.001 €
4.5. Spoločný stavebný úrad – činnosť pre obec vykonáva na základe zmluvy 

       Spoločný stavebný úrad Malženice. V roku 2016 boli celkové náklady z dotácie 

       vo výške 1.510 € a príspevok z vlastných zdrojov 1.105 €. 
Program 5:   BEZPEČNOSŤ
Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	4 820,00
	2 846,53
	59,06


Z programu Bezpečnosť je financovaná požiarna ochrana v obci – materiál, reprezentačné, pohonné hmoty, poistenie cisterny a jej údržba, STK, školenia .
V roku 2016 sme dostali dotáciu z prostriedkov Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR vo výške 2.000 € z ktorej bol zakúpený zásahový odev, oprava požiarnej striekačky a batéria do hasičského auta. Dotácia bola vyčerpaná na určený účel. 

Kapitálové výdavky:

	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	2 500,00
	2 499,90
	100,00


Obec z vlastných zdrojov v roku 2016 zakúpila novú požiarnu striekačku. Celkové náklady na jej obstaranie predstavovali čiastku 2.500 €.

Program 6:   ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO
Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	35 016,00
	27 481,19
	78,48


Program Odpadové hospodárstvo zahŕňa nasledovné podprogramy:

6.1. Zber, odvoz a likvidácia odpadu - Obec v zmysle platných právnych predpisov  

                  vytvára v plnej miere podmienky pre likvidáciu  komunálneho odpadu na 
                  svojom území od fyzických a právnických osôb. Odpad je vyvážaný 
      a likvidovaný na skládku  komunálneho odpadu  v Trnave firmou A.S.A.   

      Trnava. Od 1. októbra sa premenovali na FCC Trnava s.r.o. Náklady na odvoz 
      odpadu predstavovali čiastku 22. 065 € 


6.2. Separovanie odpadu – v tomto podprograme sledujeme náklady na separovný 

       odpad, ktoré v roku 2016 boli 4.189 €. Na separovanie odpadu obec dostala 

       prostriedky z Recyklačného fondu.
6.3. Poplatky za odpadové nádoby – obec v roku 2016 zakúpila nádoby na KO 

       v celkovej čiastke 1.227 €.

Program 7:   MIESTNE KOMUNIKÁCIE A DOPRAVA

Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	4 500,00
	763,00
	16,96


Z programu Miestne komunikácie a doprava sa financuje údržba miestnych komunikácií a chodníkov a dohody o vykonaní prác na zimnú údržbu. V roku 2016 sa zimná údržba  nevykonávala.
Kapitálové výdavky:

	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	114 520,00
	114 468,00
	99,95


Obec v roku 2016 dostala dotáciu z Environmentálneho fondu na projekt „Zlepšenie kvality ovzdušia v obci Trstín“. Z poskytnutej dotácie vo výške 106.920 € bol zakúpený  komunálny traktor.  Z vlastných zdrojov obec zakúpila aj radlicu na komunálny traktor v hodnote 7.548 €. Traktor obec využíva pri zametaní miestnych komunikácií a v zimnom období pri odhŕňaní snehu na chodníkoch a miestnych komunikáciách. 
Program 8:   VZDELÁVANIE

Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	841,00
	811,08
	96,44


Kapitálové výdavky:

	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	33 987,95
	33 987,95
	100,00


Program Vzdelávanie predstavuje všetky aktivity a činnosti v rámci starostlivosti o  deti v predškolskom a školskom veku. Bežné výdavky boli vynaložené na poistenie budovy ZŠ a údržba objektu MŠ.
Z kapitálových výdavkov sme financovali zateplenie materskej školy v čiastke 33.988 €.

Program 9:   ŠPORT
Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	4 650,00
	4 251,04
	91,42


V rámci programu Šport obec podporuje upevňovanie fyzického a duševného zdravia, telesného a pohybového rozvoja obyvateľov. Program zahŕňa podporu  športových aktivít občanov na miestnom ihrisku, organizáciu každoročného bežeckého podujatia  Memoriálu Františka Daniša. Podujatie sa financovalo z dotácie z TT SK vo výške 200 € a z prostriedkov za reklamu 1.100 €.  V roku 2016 sme v rámci podpory zdravia zakúpili ďalšie posilňovacie stroje, ktoré   sú umiestnené v priestoroch pred nájomnými bytovkami.  Obec dostala na zkúpenie vonkajších posilňovacích strojov dotáciu z TT SK vo výške 500 € a z vlastných prostriedkov 766 €. 

Program 10:   KULTÚRA
Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	8 761,00
	6 274,05
	71,61


Program Kultúra zahŕňa nasledovné podprogramy:


10.1. Podpora a organizovanie kultúrnych podujatí  -  z tohto podprogramu sa 
         podporujú kultúrne aktivity miestnych spolkov a spoločenských organizácií 
         v obci. Je to MSSČK, ZO  SZZ, Jednota dôchodcov, SZZP, Dychová hudba 

         Lesanka, tenisový a futbalový oddiel a v neposlednom rade deti. V roku 2016 

         obec na podporu kultúrnych podujatí vynaložila 3.376 €.
10.2. Knižnica – v tomto podprograme sú náklady, ktoré obec vynaložila na dohodu 

          knihovníčky obecnej knižnice a kúpu kníh a časopisov v celkovej hodnote 

         1.004 €

10.4. Vydanie knihy – podprogram zahŕňa náklady vynaložené na podporu vydania 

         zbierky básní p. Vilmy Holickej a p. Kohútikovej. Obec dostala na podporu 

         vydania kníh dotáciu z TT SK vo výške 500 €, taktiež sponzorský dar od 

         nadácie Korca vo výške 300 € .

10.5. Deň zdravia – podprogram, v ktorom sú náklady na podporu organizovania už 
         tradičného podujatia, ktoré sa organizuje v spolupráci so ZO ČK. Na Deň 
         zdravia obec dostala dotáciu z TT SK vo výške 500 € a vlastné prostriedky 
         boli vo výške 560 €.  Je to akcia, ktorá je organizovaná predovšetkým pre 

         našich seniorov. V roku 2016 bola pod názvom „Krok vpred pred 

                     civilizačnými chorobami“. 
Program 11:   ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 
Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	24 000,00
	21 310,89
	88,80


Kapitálové výdavky:

	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	2 350,00
	2 348,07
	99,92


Program Životné prostredie zahŕňa podprogramy:

11.1. Verejná zeleň – v podprograme sa sledujú náklady na starostlivosť o verejnú 

                     Zeleň. Kosenie, zber a odvoz zelene, hnojenie, jarné a jesenné vyhrabávanie, 
                     orezy stromov a kríkov, údržba záhonov, nákup a výsadba drevín,  nákup 
                     pohonných hmôt a pod. Na kosenie verejnej zelene sa v roku 2016 vynaložilo 

                    1846 €,  na PHM 868 € a na údržbu krovinorezu 508 €.


11.2. Verejné osvetlenie – v podprograme sa sleduje údržba a spotreba elektrickej 

                       Energie na verejné osvetlenie. Sústavu verejného osvetlenia nám formou 

                       Koncesnej zmluvy spravuje firma SE Predaj. V roku 2016 celkové náklady 

                       na prevádzku verejného osvetlenia boli vo výške 18.088 €. Z kapitálových 

                       výdavkov obec hradila rozšírenie verejného osvetlenia pri 6 bytovom 

                       nájomnom dome, ktorý sa dostaval v r. 2016. 
Program 12:   BÝVANIE
Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	17 520,00
	16 372,30
	93,45


Kapitálové výdavky:

	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	212 817,60
	212 787,50
	99,99


Finančné operácie

	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	11 000,00
	10 702,27
	97,29


V programe Bývanie sledujeme vynaložené náklady za poistenie nájomného bytového domu 20 b.j. Celoročné poistenie je vo výške 490 €.  Za údržbu 20 b.j. sme z fondu opráv v roku 2016 zaplatili 3.105 €. Boli to hlavne servisné prehliadky kotlov, opravy a výmeny kotlov. 
Na bytovom dome 20 b.j. v roku 2016 obec financovala z kapitálových výdavkov z fondu opráv prestrešenie a domurovanie prízemných balkónov. Tieto práce predstavovali čiastku 14.368 €. 

V roku 2016 obec dostala úver zo ŠFRB na financovanie nového 6 bytového nájomného domu vo výške 191.100 €.  Z vlastných prostriedkov na kúpu 6 b.j. vynaložila obec 7.320 €. 

Splátky istiny z úverov na kúpu 20 bytového nájomného domu a úroky z týchto úverov  sú finančnými operáciami. V roku 2016 boli splátky na istinu úverov vo výške 10.702 €, a splátky úrokov z týchto úverov vo výške 10.258 €. 
Program 13:   SOCIÁLNE SLUŽBY
Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	2 464,20
	1 548,92
	62,86


Program Sociálne služby nám poskytuje prehľad vynaložených finančných prostriedkov na zabezpečenie starostlivosti o obyvateľov obce odkázaných na sociálnu pomoc -  pomoc obyvateľom v náhlej sociálnej a hmotnej núdzi, pre handicapovaných obyvateľov, starostlivosť o seniorov a podpora nezamestnaných obyvateľov obce. Z tohto programu sa financuje činnosť Spoločného sociálneho úradu, na ktorý obec prispieva z vlastných prostriedkov. V roku 2016 to bolo 685 €. 

Program 14:   ADMINISTRATÍVA

Bežné výdavky:
	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	155 037,92
	140 567,06
	90,67


Kapitálové výdavky:

	Rok 2016
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie k 31.12. 

	Rozpočet programu v  € 
	139 984,02
	20 932,57
	14,95


V programe Administratíva sú nasledovné podprogramy:

14.1. Prevádzka úradu – v podprograme sa sleduje prevádzka obecného úradu, 

                     nákup materiálu, cestovné náhrady, údržba a ostatné tovary a služby,  mzdy,  
                     odmeny a všetky odvody z miezd aparátu obecného úradu a starostky obce. 
                     Ďalej telekomunikačné služby, prídel do sociálneho fondu, náklady na 
                     stravovanie, poštovné. Na prevádzku úradu sa rozpočtovalo 141.242 € 

                     a skutočné výdavky v roku 2016 boli 126.821 € . Z kapitálových výdavkov sa 

                     v tomto podprograme zakúpilo interiérové vybavenie – skriňová zostava vo 

                     výške 1.891 €.


14.2. Nezamestnaní z UPSVaR – v podprograme sa sledujú výdavky na platy 

                     nezamestnaných, ktorí boli evidovaní na UPSVaR a na základe zmluvy 

                     vykonávajú v obci pomocné práce pri údržbe verejnej zelene. V roku 2016 


         sme mali 4 pracovníkov  Tieto náklady sú hradené z dotácie. V roku 2016 sme 

         na nezamestnaných dostali dotáciu vo výške 13.746  €, čo predstavovalo 

         vyplatené mzdy a časť odvodov. 5 % z ceny práce obec hradí zo svojich 

         prostriedkov.

14.3. Investičné akcie – v tomto podprograme sa sledujú náklady na investičné 

                     akcie. V roku 2016 sme zakúpili garáž pre malotraktor – lodný kontajner, 
                     ktorý sa zabezpečil elektronickým zabezpečovacím systémom. Garáž je 
                     umiestnená vo dvore obecného úradu. Celkové náklady boli vo výške 4.565 €. 

                     Dokončil sa nový múr vo dvore obecného úradu v čiastke 9.137 €. 


14.4. Obnova dediny – v tomto podprograme sledujeme náklady, ktoré sa v r. 2016 

                     vynaložili na Architektonicko – urbanisticko – dizajnovú štúdiu. Náklady boli 

                     financované z dotácie vo výške 5.000 € a 340 € z vlastných zdrojov.

Vypracovala: Ing. Mária Sekerová


Predkladá: Marta Genčúrová - starostka











v.r.
V Trstíne  29. mája 2017
13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 
1. stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2016
2. že Obec Trstín v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, § 16, odst. 3, dáva Individuálnu a Konsolidovanú účtovnú závierku overiť audítorom. Správa nezávislého audítora o overení Individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierky zostavenej k 31. 12. 2016 bude po spracovaní predložená Obecnému zastupiteľstvu
Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje 
1. Záverečný účet obce Trstín za rok 2016 a celoročné hospodárenie bez výhrad.
2. Financovanie schodku rozpočtu vo výške    -182.955,94 € z prebytku finančných operácií.
3. Zostatok finančných operácií po usporiadaní vo výške 144.329,81 € sa použije na tvorbu rezervného fondu.
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